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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K   

 

J.nr. MST-001-11814 

 

Den 7. oktober 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 15. september 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 577 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Clausen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 577 (alm. del) 

Mener ministeren, at det er tilfredsstillende, at kommunerne udelukkende er 

blevet informeret om fundet af farlige fluorstoffer gennem et faktaark, og uden at 

det er blevet gjort klart for kommunerne, at der skal handles på baggrund af denne 

information? 

 

Svar 

Nej, det er ikke tilfredsstillende.  

 

Derfor har jeg bedt Miljøstyrelsen om, at sende en opfølgende 

orienteringsskrivelse til kommunerne i undersøgelsen sammen med den endelige 

rapport.  

 

Jeg har desuden bedt Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen indskærpe overfor 

kommunerne, at de skal vurdere risikoen for perfluorstoffer i drikkevandet. 

 

Miljøstyrelsen igangsatte i 2012 et projekt om forekomst af perfluorerede stoffer 

som følge af forurenede arealer, der kunne påvirke grundvandet.   

 

Primo 2014 delte Miljøstyrelsen de foreløbige resultater på en åben konference. 

Som opfølgning sendte Miljøstyrelsen en foreløbig orienteringsmail til 

kommunerne med resultaterne. Rapporten var ikke endelig, og der fulgte derfor 

ikke endelig vejledning med til kommunerne på det tidspunkt. Det var dog 

vurderet, at ingen af fundene udgjorde en akut risiko, da fundene ikke var gjort i 

drikkevand, men alene i grundvandet under forurenede grunde. 

 

Den endelige rapport foreligger nu og forventes udgivet på Miljøstyrelsens 

hjemmeside i slutningen af denne uge. Rapporten er fulgt op med en mere konkret 

vejledning af de kommuner, der har været direkte involveret i processen, som 

nævnt ovenfor. Der henvises til svaret på spørgsmål nr. 559 om den kommunale 

indsats. 
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